ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПИЧАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

24.11.2016                                             № 542

с. Пичаево

О  прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества

Пичаевского района Тамбовской области на 2016 год

Рассмотрев ходатайство администрации района об утверждении

прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества

Пичаевского района Тамбовской области на 2016 год, на основании

Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», статьи 26 Устава

Пичаевского района, решения Пичаевского районного Совета народных

депутатов от 28.04.2011 № 324 «Об утверждении Порядка управления и

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности

района»

Пичаевский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

 1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации

муниципального имущества Пичаевского   района Тамбовской   области на

2016 год согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на

официальном сайте «Тамбовского областного портала» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru) и вступает в силу после

официального опубликования.

Глава Пичаевского района    В.Н.Лежнев

http://www.top68.ru/

                                                       Приложение

                                                к решению Пичаевского районного

                                                     Совета народных депутатов

                                                  от 24.11.2016 № 542

 Прогнозный план (программа) приватизации муниципального

имущества Пичаевского района Тамбовской области на 2016 год

Раздел I. Основные направления реализации политики в сфере

приватизации районного имущества

            Основной целью реализации прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества Пичаевского района на 2016 год

(далее – Программа приватизации) является повышение эффективности

управления муниципальной собственностью Пичаевского района через

механизм приватизации муниципального имущества, не задействованного в

обеспечении муниципальных функций района, развитие малого и среднего

предпринимательства на территории Пичаевского района во исполнение

Указа Президента РФ от 07.05.2012 № 596 «О долгосрочной государственной

экономической политике» в области приватизации и совершенствования

управления муниципальным имуществом.

        Основными задачами Программы приватизации являются:

        оптимизация структуры муниципальной собственности Пичаевского

района;

        стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики

Пичаевского района;

        обеспечение поступлений в районный бюджет от приватизации объектов

муниципальной собственности Пичаевского района.

       Согласно Программе приватизации предполагается приватизировать в

2016 году два объекта недвижимости районной собственности.

        Исходя из анализа предлагаемого к приватизации районного имущества

планируется получение доходов в районный бюджет от приватизации в

размере 200,00 тыс. руб.

Раздел II.

                 1. Перечень объектов недвижимости, находящихся в

муниципальной собственности района, подлежащих приватизации в 2016

году:

N

п/п

Наименование объекта

и местонахождение

Балансовая

стоимость

(руб.)

Планируемый

срок

приватизации

1 Диспетчерская,

назначение:   нежилое.

Площадь: общая 62 кв.м.

Инвентарный номер: 645/Б/126.

Литер: Б,Б1,б. Этажность: 1.

Кадастровый номер:

68:14:1001053:49.

Адрес (местоположение):

Россия, Тамбовская обл.,

Пичаевский район,

с. Пичаево,

ул.  Пролетарская, дом № 61

38 000,00 II полугодие

2016 года

2 Материальный склад

(производственный комплекс),

назначение: нежилое.

Площадь: общая 246,6 кв.м.

Инвентарный номер: 645/Г/126.

Литер: Г. Этажность: 1.

Кадастровый номер:

68:14:1001053:71.

Адрес (местоположение):

Россия, Тамбовская обл.,

Пичаевский район, с. Пичаево,

ул.  Пролетарская, дом №61

191 000,00 II полугодие

2016 года